
PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

HARE — 
RESOLUCION NW? 91-1-1-E- - _ 

- 039. 01 5 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS "+ 00 
¡ INTENDENTE DE COMPARIAS DE-QUITO > - 

CONSIDERANDO : 

QUE el 19 de diciembre de 1590 se ha: - otorgado. ante. e, lotarte 
Décimo Segundo del cantón Quito la escritura pública ce constituctón 

la compañta “OPERADORA Y CONSOL IDADORA INTERNACIONAL DE, CARGAS 
E UACARGAS $. A. rs ls E OU a 57 

QUE el doctor Fausto René Chávez, ha soñe liado la dprobactón 
oe la indicada escritura pública, a cuyo. eferto-b4 presentado tres 
coptas certificadas de la misma; 

QUE el Consejo Nactonal de Tránsito y trasporte Terpestres, 
eeolante Resolución N' 90-001-C-CTI-CHTTT,' de r de noviembre de 1990 

autoriza la constitución de la compañta; : AOS 

    
   
   

  

QUE el Departamento durtatco de Comp 
-CAE-91-- 

021, Ge Y de enero de 1991, ha emitido 4n bue f la con- 
timuación del trámite, una vez que consider WMimtento 

: a los requisitos legales respectivos; fi 

En ejercicio €e las atribuciones asigna esoluctones 
Nos. ADM-89285 de 27 de septiembre de 1939 y ADM- de 23 de febrero 
de 1990, o 

RESUELVE: o 
| 

TICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía “OPERADORA 
Y' CONSOLIDADORA INTERMACIONAL DE CARGAS ECUACARGAS S.A.”, con eomicilto 
5 Quito, con un capital soctal de DOS MILLONES DE SUCRES (S/. 
2'000.000,00), cgividido en 2.000 acciones ordinarias y nominativas 
de un mil sucres (S/. 1.000,00) cada una, de conforaidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del cantón 
ito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 

se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

    

TICULO TERCERO.- DISPONER que el Regístrador Mercantil «el cantón 
Quito: a) tascriba la indicada escritura pública junto con la presente 

solución; y, b) cumpla con las desás prescripciones contenidas en 
Va Ley de Registro. 

MATIC, _CUARTO.- — DISPONER que un extracto ce la indicada escritura 
se publique, po una vez, en uno de los aiartos de mayor circulación 
eh Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

| CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

l COMINIQUESE .- DADA 4 firmada en la Superintencencia de Compañías, 
eh Quito, a 1] FNF 19 

sí 

dr. Mar O $ 

 



- Fi 
O: o. P 

(10 60 
Con esta fecha queda inscrita la pre= 

1095 sente Resolución bajo el No... 

del Registro Mercantil tomo... M30-. 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidid a lo 

establecido en ¿1 Decr.to 733 de 22 

de agosto de 1975, pubiic:do .n el 
uegisro -—£ici4 878 de 29 d. agosto    
  

EL REGISTERDOR " 
Dr, Gustavo Garáa Banderas 

 


